
S C H W Ä B I S C H E  ALB-BAHN

S C H W Ä B I S C H E  ALB-BAHN

Ulm  l  Herrlingen  l  Blaubeuren  l  Schelklingen  l  Schmiechen  l   
Hütten  l  Sondernach  l  Münsingen  l  Grafeneck  l  Marbach  l   
Gomadingen  l  Offenhausen  l  Kohlstetten  l  Engstingen  l  Haidkapelle  l   
Alb-Gold  l  Trochtelfingen  l  Mägerkingen  l  Gammertingen

Die neue Alb-Bahn: Stufe 1 ab 09. Juni 2019

Fahrplan.

gültig bis

14.12.19



2  l  www.alb-bahn.com www.alb-bahn.com  l  3

Die neue Alb-Bahn Allgemeines
Neu ab 09. Juni 2019 2

SAB Reisedienst 4

Service 5

Strecke & Fuhrpark 6-7

Winterbahnfest  21 

Fahrpläne Zug
Montag bis Freitag an Schultagen 8-9

Sonn- und Feiertage in der Hauptsaison 10-11

Montag bis Freitag  in den Ferien 12-13

Samstag ganzjährig 12-13

Sonn- und Feiertage in der Nebensaison 12-13

Lokalbahn Amstetten - Gerstetten 20

Stand: 05.2019  Alle Angaben ohne Gewähr.     
Fotos: SAB, Bernd-Matthias Weckler, Jörg Aichele, Uli + Philipp Ruopp, Michaela Pesch, Thomas Kiefer, Stanislaw Szczecinski, Joachim Lenk, ZHL e.V., Rainer Hipp, fotolia.com

Die Beförderungsbedingungen der SAB finden Sie unter www.alb-bahn.com   
In den Zügen des Werktags- und Ausflugsverkehrs gelten zusätzlich die Tarifbestimmungen der Verbünde.
Alle Fahrtangaben zu Ferien und Feiertagen beziehen sich auf Baden-Württemberg.
Alle Angaben ohne Gewähr.

Fahrpläne Bus
Sonnenalb-Express 14

Lautertal-Bus 15

Bad Urach - Münsingen 16-17

Reutlingen - Engstingen 18-19

Stufe 1
• öfter nach Ulm
• Zugverkehr an allen Tagen im Jahr
• verbesserte Verbindungen an  

Samstagen und in den Ferien
• Vereinfachung der Fahrplansystematik

Stufe 2
• Inbetriebnahme der reaktivierten Strecke 

Engstingen-Gammertingen
• Einführung des Zielfahrplans mit durchge-

henden Zügen zwischen Gammertingen 
und Ulm Hbf

• Indienststellung der neuen Fahrzeugflotte

Nostalgie und Sonderfahrten finden Sie künftig im separaten Nostalgieprogramm.
Fahrkarten gibt es beim personal in den Zügen oder beim Reisedienst im Bahnhof Münsingen
Winterbahnfest mit Festakt am 14. und 15. Dezember, Vorschau S. 21



4  l  www.alb-bahn.com www.alb-bahn.com  l  5

P Für unsere Gäste stehen in Münsingen entlang der Lautertalstraße (Einfahrt am Lokschuppen) sowie in 
der Bahnhofstraße (direkt nach dem Bahnübergang) kostenfreie Tagesparkplätze zur Verfügung. Ein 
Wohnmobilstellplatz mit Ver- und Entsorgungseinrichtungen befindet sich in unmittelbarer Nähe im 
Wiesental. Parkscheine erhalten Sie am Fahrkartenschalter oder bei der Touristik Information.

WC Toiletten sowie ein barrierefreies WC und einen Wickeltisch finden Sie im Nebengebäude des Bahnhof 
Münsingen. In den Zügen selbst befinden sich keine Toiletten.

Zur tagesweisen Aufbewahrung von Reisegepäck innerhalb der Öffnungszeiten des Bahnhofs steht Ih-
nen unser Reisedienst gerne zur Verfügung. Die Aufbewahrung ist kostenlos und geschieht ohne Haf-
tung. Reisegepäck von Gruppen bewahren wir nach Voranmeldung und Absprache ebenfalls für Sie auf.  

Die gesamte mittlere Alb bietet eine Reihe von wunderschönen Wanderrouten und Spazierwegen. 
Die Haltepunkte der Bahn eignen sich besonders als Start oder Zielpunkt einer Wandertour. Nähere 
Infos, Wanderkarten und Routenvorschläge erhalten Sie beim Reisedienst der SAB oder bei der Touri-
stik Information der Stadt Münsingen in der Hauptstraße 13, www.muensingen.com

Fundsachen bitten wir beim Bahnhof Münsingen am Fahrkartenschalter abzugeben, bzw. abzuholen. 

Im Nebengebäude des Bahnhof Münsingen befindet sich das „Zentrum für nachhaltige Mobilität“. Dort 
können Sie E-Bikes, Fahrräder und Elektroautos anmieten. Auch eine Tankstelle für Elektrofahrzeuge 
finden Sie dort. In den Zügen befördern wir Ihre Fahrräder kostenfrei. Die Ver- und Entladung der 
Fahrräder erfolgt auf eigene Gefahr, unser Personal ist gerne dabei behilflich.

PB28 von 
Blaubeuren 

von Ulm  Bahnhof Herrlingen

Ka
rte

n:
 g

oo
gl

e 
m

ap
s

Bahnhof Münsingen
- Parkplatz Bahnhofstraße
- Parkplatz Lautertalstraße

von Bad Urach 

von 
Ulm 

Im Ausflugsverkehr an Sonn- und Feiertagen erhalten Sie in allen Zügen Getränke, einige Fahrten sind 
mit Minibar bewirtschaftet. 

Im Bahnhof Münsingen: Ruth Ertlers Stationsbuffet
 ∙ Gemütlicher Gastraum für bis zu 40 Personen, auch für Privatveranstaltungen buchbar
 ∙ Sonnenterrasse auf dem Bahnsteig
 ∙ Sonn- und Feiertags von Mai bis Mitte Oktober: 9 - 17:15 Uhr
 ∙ Aktuelle Aktionen & Angebote: www.stationsbuffet.de

Mobil: +49 (0)157 324 91358; Mail: info@stationsbuffet.de

SAB Reisedienst Service
Sie verstehen nur Bahnhof? Sie verstehen richtig!

Nächster Halt: SERVICE
Stellen Sie sich vor: Ein liebevoll gepflegter Bahnhof mit sauberen Anlagen… Leibhaftige Men-
schen sind für Sie da. Ihre Fragen werden beantwortet. Sie sehen im Sitzen, wie die Fahrkarte 
entsteht. Kein Stress. Kein Gedrängel. Und das Ganze, ohne dass Sie dafür etwas extra zahlen 
müssen. Fiktion? Nicht in Münsingen. Denn da hält der Bahnhof genau das, was sein Name ver-
spricht: Beratung, Kompetenz und Service. Wir geben Ihrer Reise ein Gesicht!

• Kostenfreier Lotsendienst durch den ÖPNV-Tarifdschungel
• EC-Kartenzahlung ab EUR 10,-
• Fahrkarten für die Deutsche Bahn – Inland & Ausland
• BahnCard 25, 50 und 100
• Exklusiver Lieferservice Ihrer BahnCard 100 direkt nach Hause oder ins Büro
• Baden-Württemberg-Ticket
• Metropol-Ticket
• Quer-durchs-Land-Ticket
• Alle TagesTickets zur Fahrt ab 9:00 Uhr bereits ab 8:30 Uhr und im Vorverkauf erhältlich!
• NALDO & DING – Verkehrsverbund-Fahrscheine – natürlich auch für den Busverkehr
• Semestertickets und Monatskarten
• Fahrscheine für alle Züge der SAB inkl. Dampfzugfahrten
• Souvenirs der SAB – z.B. exklusive HO-Modelle
• u.v.m.

Wir beraten Sie persönlich und kompetent - ohne Aufpreis oder Bearbeitungsgebühren. 

Ganzjährige Öffnungszeiten
Mittwoch + Freitag 08:30-13:00 Uhr

Zusätzlich vom 01. Mai bis 21. Oktober 2019 
sowie an den Fahrtagen der Dampfzüge:
Samstag  09:00-14:00 Uhr
Sonn- + Feiertage  10:00-17:30 Uhr

Kontakt:
Ruf 07381-5017556  
(während der Öffnungszeiten) 

agentur@alb-bahn.com 
www.alb-bahn.com



6  l  www.alb-bahn.com www.alb-bahn.com  l  7

Die MAN-Schienenbusse
Den Charme der 1960er Jahre versprühen die bul-
ligen MAN-Schienenbusse, die den Hauptteil ihrer 
Zeit im Dienste der Hohenzollerischen Landesbahn 
verbracht haben. Heute verfügt die SAB über meh-
rere betriebsfähige Triebwagen und einen Steuerwa-
gen. Sie verkehren im Freizeitverkehr Münsingen - 
Schelklingen. Besonders beliebt ist das „Bänkle“ 
neben dem Triebwagenführer.

Strecke & Fuhrpark

Die NE81-Triebwagen - modernste Technik
Anfang der 1980er konstruiert, verkehren die NE81-
Triebwagen regelmäßig zwischen Ulm und Engstingen 
im regulären Personen- und Güterverkehr. Mit fast 500 
PS ziehen die Triebwagen mühelos Güterwagen auf die 
Alb und bieten den Fahrgästen bequeme Sitze und 
großzügige Fahrradstellplätze. 2019 werden alle 
Triebwagen mit modernster Technik wie W-Lan und 
elektronischen Anzeigen ausgestattet.

ALB-GOLD

Bärenhöhle
Haupt- 
und 
Land-
gestüt

Bahnhof

Biosphären-
zentrum

Offen-
hausen

Kohl-
stetten

Goma-
dingen

Münsingen

Engstingen
Marbach

Grafen-
eck

Schloss
Lichtenstein

Rtg. 
Ehingen

Rtg. Bad Urach

Rtg. Zwiefalten/
Großes Lautertal

Rtg. Zwiefalten

Rtg. Reutlingen 
/Pfullingen

Rtg. Böhringen

Rtg. Laichingen

Rtg. Ehingen

Hohle Fels

Infozentrum
Schelklingen-
Hütten

Sondernach Hütten

Schmiechen

Schelklingen

Biosphärenbus 
ehem. Truppen-
übungsplatz

Rtg.
Biberach/
Bodensee

Rtg. Kempten

Rtg.
München

Blaubeuren Ulm

Rtg.
Plochingen/
Stuttgart

Ka
rte

ng
ru

nd
lag

e:
 B

io
sp

hä
re

ng
eb

ie
t S

ch
w

äb
isc

he
 A

lb

Strecke Radexpress

Anschlussstrecken Zug

Strecke ab Mitte Dezember 2019

Buslinien

Infozentrum

Sehenswürdigkeit

Herrlingen

Schmiechen 
Alb-Bahn

Rtg.
Aalen/Heidenheim

Trochtel-
fingen

Mäger-
kingen

Gammer-
tingen

Engstingen
SchulzentrumHaidkapelle

Vorschau
Mitte Dezember wird die Strecke 
Engstingen-Gammertingen reaktiviert 
und für den regelmäßigen Personen-
verkehr wieder in Betrieb genom-
men.

Mehr Infos finden Sie auf 
www.alb-bahn.com



8  l  www.alb-bahn.com www.alb-bahn.com  l  9

U = Von/Nach Ulm in Schelklingen umsteigen. 
X = Bedarfshalt, Zug hält nur auf Verlangen, Bitte beim Zugschaffner/ Triebfahrzeugführer melden bzw. deutlich sichtbar am Bahnsteig stehen. 

22172 2 4 22174 6 8 22176 10 22178

Engstingen                ab 06:50 13:43 16:55

Kohlstetten X ab 06:55 13:48 17:00

Offenhausen X ab 07:00 13:53 17:05

Gomadingen ab 07:07 07:55 12:35 13:57 15:35 17:09

Marbach (b. Münsingen) ab 07:13 08:00 12:40 14:02 15:40 17:14

Grafeneck X ab 07:16 08:03 12:43 14:05 15:43 17:17

Münsingen an 07:27 08:13 12:53 14:15 15:53 17:27

Münsingen ab 06:25 10:32 15:35 17:35

Sondernach X ab 06:45 10:52 15:55 17:55

Hütten X ab 06:49 10:56 15:59 17:59

Schmiechen Alb-Bahn X ab 06:57 11:04 16:07 18:07

Schelklingen an 07:02 11:09 16:12U 18:12U

Schelklingen ab 07:07 11:10 16:21 18:21

Blaubeuren ab 07:16 11:16 16:29 18:29

Gerhausen ab 07:19 I I I

Herrlingen ab 07:26 I I I

Blaustein ab 07:29 I I I

Ulm-Sölfingen ab 07:33 I I I

Ulm Hbf an 07:37 11:35 16:41 18:41

Gültig vom 9. Juni bis 14. Dezember 2019

Engstingen - Münsingen - Schelklingen - Ulm

Mo - Fr an Schultagen
Gültig vom 9. Juni bis 14. Dezember 2019

Ulm - Schelklingen - Münsingen - Engstingen

Mo - Fr an Schultagen
1 3 22173 5 7 22175 9 11 22177 22179

Ulm Hbf ab 09:21 12:48 16:17 18:17

Herrlingen ab I I I I

Gerhausen ab I 13:02 I I

Blaubeuren ab 09:40 13:11 16:29 18:29

Schelklingen an 09:46 13:18 16:33U 18:33U

Schelklingen ab 09:48 13:23 16:40 18:40

Schmiechen Alb-Bahn X ab 09:51 13:26 16:43 18:43

Hütten X ab 09:59 13:34 16:51 18:51

Sondernach X ab 10:03 13:38 16:55 18:55

Münsingen an 10:25 14:00 17:17 19:17

Münsingen ab 06:05 07:32 12:14 13:02 15:10 16:00

Grafeneck X ab 06:14 07:41 12:23 13:11 15:19 16:09

Marbach (b. Münsingen) ab 06:17 07:44 12:26 13:14 15:22 16:12

Gomadingen ab 06:23 07:49 12:30 13:19 15:26 16:17

Offenhausen X ab 06:26 13:22 16:20

Kohlstetten X ab 06:31 13:27 16.25

Engstingen an 06:37 13:33 16:31

naa nuff

U = Von/Nach Ulm in Schelklingen umsteigen. 
X = Bedarfshalt, Zug hält nur auf Verlangen, Bitte beim Zugschaffner/ Triebfahrzeugführer melden bzw. deutlich sichtbar am Bahnsteig stehen. 



10  l  www.alb-bahn.com www.alb-bahn.com  l  11

Münsingen - Schelklingen - Ulm

So + Feiertag
9. Juni bis 20. Oktober (Hauptsaison)

Ulm - Schelklingen - Münsingen

naa nuff

So + Feiertag
9. Juni bis 20. Oktober (Hauptsaison)

Zug SAB
22191

HzL
86203

SAB
22195

SAB
22197

SAB
31

HzL
86205

SAB
22199

SAB
22193

Ulm Hbf 9:21 11:17 14:17 15:36 18:20
Herrlingen 9:29 I I 15:45 18:28
Blaubeuren 9:41 11:29 14:29 15:54 18:41
Schelklingen an 9:47 11:33U 14:33U 15:58U 18:47
Schelklingen                       ab 9:50 11:40 14:40 16:13 18:50
Schmiechen Alb-Bahn X 9:53 11:43 14:43 16:16 18:53
Hütten X 10:01 11:51 14:51 16:24 19:01
Sondernach X 10:05 11:55 14:55 16:28 19:05
Münsingen an 10:27 12:17 15:17 16:50 19:27

  Bad Urach Busbahnhof 9:33 14:33
  Münsingen Bahnhof     an 9:59 14:59 

Münsingen                         ab  10:40 12:20 15:40 17:20
Grafeneck X 10:49 12:29 15:49 17:29
Marbach (b. Münsingen) 10:53 12:33 15:53 17:33
Gomadingen 10:59 12:39 15:59 17:39
Offenhausen X 11:03 12:43 16:03 17:43
Kohlstetten X 11:08 12:48 16:08 17:48
Engstingen                        an 11:14 12:54 16:14 17:54

  Engstingen Bahnhof     ab 11:20 13:00 16:20
  Engstingen Automuseum 11:24 13:04 16:24
  Bärenhöhle     an 11:35 13:17 16:35 

Engstingen                          ab 11:19 16:19
Haidkapelle X 11:27 16:27
Trochtelfingen Albgold X 11:33 16:33
Trochtelfingen (Hohenz.) 11:38 16:38
Mägerkingen X 11:43 16:43
Gammertingen                  an 11:50 16:50
nach Sigmaringen Hechingen

Zug SAB
22190

SAB
22194

HzL
86202

SAB
30

SAB
22196

SAB
22198

HzL
86204

SAB
22192

SAB
32

von Tübingen Sigmaringen

Gammertingen             ab 10:43 15:43
Mägerkingen X 10:51 15:51
Trochtelfingen (Hohenz.) 10:56 15:56
Trochtelfingen Albgold X 11:01 16:01
Haidkapelle X 11:08 16:08
Engstingen                     an 11:15 16:15

  Bärenhöhle              ab 10:55 15:55
  Engstingen Automuseum 11:08 16:08
  Engstingen Bahnhof   an 11:10 16:10

Engstingen                     ab 11:20 13:00 16:20 18:00
Kohlstetten X 11:25 13:05 16:25 18:05
Offenhausen X 11:30 13:10 16:30 18:10
Gomadingen 11:35 13:15 16:35 18:15
Marbach (b. Münsingen) 11:41 13:20 16:41 18:20
Grafeneck X 11:44 13:23 16:44 18:23
Münsingen                    an 11:54 13:33 16:54 18:33

  Münsingen Bahnhof  ab 17:00
  Bad Urach Busbahnhof 17:21

Münsingen                    ab 07:53 10:35 13:35 15:30 17:00
Sondernach X 08:13 10:55 13:55 15:50 17:20
Hütten X 08:17 10:59 13:59 15:54 17:24
Schmiechen Alb-Bahn X 08:25 11:07 14:07 16:02 17:32
Schelklingen                  an 08:30 11:12U 14:12U 16:07U 17:37
Schelklingen                  ab 08:35 11:21 14:21 16:21 17:45
Blaubeuren 08:41 11:29 14:29 16:29 17:54
Herrlingen I I I I 18:03
Ulm Hbf                        an 09:00 11:41 14:41 16:41 18:10

kursive Zeiten: Anschlusszug oder -Bus, Umstieg erforderlich
 X Bedarfshalt, Zug hält nur auf Verlangen

kursive Zeiten: Anschlusszug oder -Bus, Umstieg erforderlich
 X Bedarfshalt, Zug hält nur auf Verlangen



12  l  www.alb-bahn.com www.alb-bahn.com  l  13

Münsingen - Schelklingen - Ulm

Mo - Fr
in allen Ferien

naa nuff

So + Feiertag
27.10. - 14.12. (Nebensaison)

Mo-Fr Sa+So täglich täglich täglich

Zug SAB
22181

SAB
21

SAB
22183

SAB
22185

SAB
22187

Ulm Hbf 07:03 10:17 14:17 17:17
Herrlingen I I I I
Blaubeuren 07:16 10:29 1429 17:29
Schelklingen an 07:21U 10:33U 14:33U 17:33U
Schelklingen                           ab 07:40 10:40 14:40 17:40
Schmiechen Alb-Bahn X 07:43 10:43 14:43 17:43
Hütten X 07:51 10:51 14:51 17:51
Sondernach X 07:55 10:55 14:55 17:55
Münsingen an 08:17 11:17 15:17 18:17
Münsingen                             ab  08:20 08:20 11:20 15:20
Grafeneck X 08:29 08:29 11:29 15:29
Marbach (b. Münsingen) 08:33 08:33 11:33 15:33
Gomadingen 08:39 08:39 11:39 15:39
Offenhausen X 08:43 08:43 11:43 15:43
Kohlstetten X 08:48 08:48 11:48 15:48
Engstingen                        an 08:54 08:54 11:54 15:54

Mo-Fr täglich täglich täglich täglich

Zug SAB
22180

SAB
22182

SAB
20

SAB
22184

SAB
22186

Engstingen                     ab 09:00 12:00 16:00
Kohlstetten X 09:05 12:05 16:05
Offenhausen X 09:10 12:10 16:10
Gomadingen 09:14 12:14 16:14
Marbach (b. Münsingen) 09:19 12:19 16:19
Grafeneck X 09:22 12:22 16:22
Münsingen                    an 09:33 12:33 16:33
Münsingen                    ab 06:35 09:35 13:35 16:35
Sondernach X 06:55 09:55 13:55 16:55
Hütten X 06:59 09:59 13:59 16:59
Schmiechen Alb-Bahn X 07:07 10:07 14:07 17:07
Schelklingen                  an 07:12U 10:12U 14:12U 17:12U
Schelklingen                  ab 07:25 10:21 14:21 17:21
Blaubeuren 07:31 10:29 14:29 17:29
Ulm Hbf                        an 07:42 10:41 14:41 17:41

kursive Zeiten: Anschlusszug oder -Bus, Umstieg erforderlich
 X Bedarfshalt, Zug hält nur auf Verlangen

kursive Zeiten: Anschlusszug oder -Bus, Umstieg erforderlich
 X Bedarfshalt, Zug hält nur auf Verlangen

Ulm - Schelklingen - Münsingen

Gültig vom 9. Juni bis 14. Dezember 2019 Gültig vom 9. Juni bis 14. Dezember 2019

Sa
alle

Mo - Fr
in allen Ferien

So + Feiertag
27.10. - 14.12. (Nebensaison)

Sa
alle



14  l  www.alb-bahn.com www.alb-bahn.com  l  15

Gültig vom 01. Mai bis 20. Oktober 2019

Sonnenalb-Express: Reutlingen - Sonnenbühl - Engstingen

So + Feiertag

naanuff

Mit dem Oldtimerbus von Gönningen über Sonnenbühl nach Engstingen: ein Angebot der RSV Reutlinger Stadtverkehrsgesellschaft. 
Es gelten die Beförderungsbestimmungen der RSV. Alle Angaben ohne Gewähr.

Reutlingen Hbf/Obf Steig 4 09:55

Reutlingen Stadtmitte 10:00

Reutlingen Kreuzeiche 10:04

Reutlingen Roßwasen 10:05

Reutlingen Hofgut Alte Burg 10:08

RSV 5 Reutlingen  u.d.L/Hbf.ab 11:47

RSV 5 Gönningen  Rathaus an 12:02

Gönningen Rathaus ab 10:15 12:15 15:15

Gönningen Lichtensteinstr. 10:18 12:18 15:18

Genkingen Rathaus 10:25 12:25 15:25

Genkingen Pfullinger Straße 10:26 12:26 15:26

Genkingen Nebelhöhle 10:32 12:32 15:32

Genkingen Rathaus 10:37 I 15:37

Undingen Poststraße 10:39 I 15:39

Undingen Rathaus 10:40 I 15:40

Undingen Zünderstraße 10:41 I 15:41

Erpfingen Marktplatz 10:46 I 15:46

Erpfingen Bärenhöhle 10:55 I 15:55

Haid Mitte 11:01 I 16:01

Haid Kapelle 11:02 I 16:02

Großengstingen Trochtelf. Str. 11:06 I 16:06

Großengstingen Marktplatz 11:07 I 16:07

Großengstingen Automuseum 11:08 I 16:08

Kleinengstingen Friedhof 11:09 I 16:09

Engstingen Bf an 11:10 12:50 16:10

HzL Engstingen Bf ab 11:19 16:19

HzL Gammertingen Bf an 11:50 16:50

SAB Engstingen Bf ab 11:20 13:00 16:20

SAB Münsingen Bf an 11:54 13:34 16:54

SAB Münsingen Bf ab 10:40 12:20 15:40

SAB Engstingen Bf an 11:14 12:54 16:14

HzL Gammertingen Bf ab 10:43 15:43

HzL Engstingen Bf an 11:15 16:15

Engstingen Bf ab 11:20 13:00 16:20

Kleinengstingen Friedhof 11:23 13:03 16:23

Großengstingen Automuseum 11:24 13:04 16:24

Großengstingen Marktplatz 11:25 13:05 16:25

Großengstingen Trochtelf.Straße 11:26 13:06 16:26

Haid Mitte 11:31 13:11 16:31

Haid Kapelle 11:32 13:12 16:32

Erpfingen Bärenhöhle 11:37 13:17 16:37

Erpfingen Mitte 11:43 13:23 16:43

Undingen Zünderstraße 11:51 13:31 16:51

Undingen Rathaus 11:52 13:32 16:52

Undingen Poststraße 11:53 13:33 16:53

Genkingen Rathaus 11:55 13:35 16:55

Genkingen Pfullinger Straße 11:56 13:36 16:56

Genkingen Nebelhöhle 12:02 13:42 17:02

Genkingen Rathaus 12:07 13:47 17:07

Gönninger Seen 12:13 13:53 17:13

Gönningen Rathaus an 12:15 13:55 17:15

RSV 5 Gönningen  Rathaus ab 12:27 14:06 17:51

RSV 5 Reutlingen  udL/Hbf.an 12:42 14:21 18:06

Reutlingen Hofgut Alte Burg 17:20

Reutlingen Roßwasen 17:23

Reutlingen Kreuzeiche 17:25

Reutlingen Stadtmitte 17:28

Reutlingen Hbf/Obf 17:30

Reutlingen - Sonnenbühl - Engstingen Engstingen - Sonnenbühl - Reutlingen

Gültig vom 29. Juli bis 10. September 2019

Lautertal-Bus: Zwiefalten - Münsingen

Mo - Fr

Kleinbus, Kapazität 24 Sitzplätze + 15 Fahrradstellplätze, Kleingruppen ab 5 Personen müssen angemeldet werden: 07381 – 9394-0.

SAB-Zug aus Schelklingen       an 11:16

Münsingen                                 ab 11:25 14:25

Buttenhausen Kirchbergstr. 11:32 14:32

Hundersingen Rathaus 11:36 14:36

Hundersingen alte Post 11:37 14:37

Bichishausen Mitte 11:39 14:39

Bichishausen Stettener Halde 11:40 14:40

Gundelfingen Ack 11:43 14:43

Gundelfingen Wittstaig 11:44 14:44

Berg Derneck 11:46 14:46

Indelhausen 11:48 14:48

Hayingen Zwief. Str. 11:53 14:53

Schloß Ehrenfels 11:56 14:56

Wimsen 11:57 14:57

Zwiefalten            12:03 15:03

Zwiefalten                              ab 12:50 15:30

Wimsen 12:54 15:34

Schloß Ehrenfels 12:55 15:35

Hayingen Zwief. Str. 13:00 15:40

Indelhausen 13:05 15:45

Burg Derneck 13:07 15:47

Gundelfingen Wittstaig 13:09 15:49

Gundelfingen Ack 13:10 15:50

Bichishausen Stett. Halde 13:13 15:53

Bichishausen Zollhaus 13:14 15:54

Hundersingen Alte Post 13:16 15:56

Hundersingen Rathaus 13:17 15:57

Buttenhausen Hauenstr. 13:22 16:02

Wasserstetten - 16:07

Dapfen - 16:10

Marbach Bahnhof - 16:12

SAB-Zug nach Schelklingen   ab 16:19

Schelklingen                              an

Gomadingen Rathaus - 16:17

Steingebronn - 16:20

Münsingen                                an 13:30 16:29

SAB-Zug nach Schelklingen   ab 13:35 16:35

Schelklingen                              an 17:14

Münsingen - Zwiefalten Zwiefalten - Münsingen

naa nuff

in den
Sommerferien



16  l  www.alb-bahn.com www.alb-bahn.com  l  17

ganzjährig

Bad Urach - Münsingen (345)

Täglich
nuff

Mo-Fr Sa Mo-Fr
(S)

Mo-Fr
Sa

Mo-Fr Mo-Fr
Sa

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Sa

Mo-Fr
(S)

Bad Urach Bahnhof 06:08 06:33 06:57 07:33 08:33 09:33 10:33 10:33 11:33 11:53

Bad Urach Georgiisiedlung 06:12 06:37 07:01 07:37 08:37 09:37 10:37 10:37 11:37 11:57

Bad Urach Kraftwerk 06:16 06:41 07:05 07:41 08:41 09:41 10:41 10:41 11:41 12:01

Seeburg 06:18 06:43 07:07 07:43 08:43 09:43 10:43 10:43 11:43 12:03

Münsingen Seetal 06:21 06:46 07:10 07:46 08:46 09:46 10:46 10:46 11:46 12:06

Trailfingen Rathaus - - 07:14 - - - - - - -

Münsingen Industriegebiet 06:23 06:50 - 07:50 08:50 09:50 10:50 10:50 11:50 12:10

Münsingen Bahnhof 06:25 06:53 07:23 07:53 08:53 09:53 10:53 10:53 11:53 12:13

Bad Urach - Münsingen (Montag bis Freitag  und Samstag)

(S) nur an Schultagen   (1) nur in der Hauptsaison vom 01.05. - 15.10.2019
Dieser Bus hält ebenfalls in Bad Urach: Sirchinger Straße, Bruderhaus Diakonie, Jägerhaus, Hohenwittlingen, Georgenau, Enge;  
Münsingen: Lichtensteinstraße

Mo-Fr Mo-Fr
(S)

Mo-Fr
Sa

Mo-Fr Mo-Fr
Sa

Mo-Fr Mo-Fr
Sa

Mo-Fr Mo-Fr
Sa

Mo-Fr

Bad Urach Bahnhof 12:33 13:13 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33

Bad Urach Georgiisiedlung 12:37 13:17 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37

Bad Urach Kraftwerk 12:41 13:21 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41

Seeburg 12:43 13:23 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43

Münsingen Seetal 12:46 13:26 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46

Trailfingen Rathaus - - 13:50(S) - - - - - - -

Münsingen Industriegebiet 12:50 13:30 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50

Münsingen Bahnhof 12:53 13:33 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53

Bad Urach Bahnhof 09:33 (1) 11:33 (1) 13:33 14:33 17:33 (1) 18:33

Bad Urach Georgiisiedlung 09:37 (1) 11:37 (1) 13:37 14:37 17:37 (1) 18:37

Bad Urach Kraftwerk 09:41 (1) 11:41 (1) 13:41 14:41 17:41 (1) 18:41

Seeburg 09:43 (1) 11:43 (1) 13:43 14:43 17:43 (1) 18:43

Münsingen Seetal 09:46 (1) 11:46 (1) 13:46 14:46 17:46 (1) 18:46

Trailfingen Rathaus 09:50 (1) 11:50 (1) 13:50 14:50 17:50 (1) -

Münsingen Industriegebiet - - - - - 18:50

Münsingen Bahnhof 09:59 (1) 11:59 (1) 13:59 14:59 17:59 (1) 18:59

Bad Urach - Münsingen (Sonn- und Feiertage)

naa

ganzjährig

Münsingen - Bad Urach (345)

Täglich
Mo-Fr

Sa
Mo-Fr Mo-Fr

Sa 
Mo-Fr

 
Mo-Fr

Sa
Mo-Fr

 
Mo-Fr

Sa
Mo-Fr

(S)
Mo-Fr

 

Münsingen Bahnhof 05:50 06:50 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 12.15 13:00

Münsingen Industriegebiet 05:52 06:52 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 12:23 13:02

Münsingen Seetal 05:55 06:55 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 12:26 13:05

Seeburg 05:58 06:58 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 12:35 13:08

Bad Urach Kraftwerk 06:00 07:00 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 12:37 13:10

Bad Urach Georgiisiedlung 06:04 07:04 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 12:41 13:14

Bad Urach Bahnhof 06:11 07:11 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 12:46 13:21

Münsingen - Bad Urach (Montag bis Freitag  und Samstag)

Mo-Fr
Sa 

Mo-Fr
Sa

Mo-Fr
 

Mo-Fr
 

Mo-Fr
Sa

Mo-Fr
 

Mo-Fr Sa

Münsingen Bahnhof 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 20:15

Münsingen Industriegebiet 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 20:17

Münsingen Seetal 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 20:20

Seeburg 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 20:23

Bad Urach Kraftwerk 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 20:25

Bad Urach Georgiisiedlung 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 20:29

Bad Urach Bahnhof 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 20:36

Münsingen Bahnhof 09:00 11:00 13:00 14:00 15:00 17:00

Münsingen Industriegebiet 09:02 11:02 13:02 14:02 15:02 17:02

Münsingen Seetal 09:05 11:05 13:05 14:05 15:05 17:05

Seeburg 09:08 11:08 13:08 14:08 15:08 17:08

Bad Urach Kraftwerk 09:10 11:10 13:10 14:10 15:10 17:10

Bad Urach Georgiisiedlung 09:14 11:14 13:14 14:14 15:14 17:14

Bad Urach Bahnhof 09:21 11:21 13:21 14:21 15:21 17:21

Münsingen - Bad Urach (Sonn- und Feiertage)

(S) nur an Schultagen   (1) nur in der Hauptsaison vom 01.05. - 15.10.2019
Dieser Bus hält ebenfalls in Bad Urach: Sirchinger Straße, Bruderhaus Diakonie, Jägerhaus, Hohenwittlingen, Georgenau, Enge;  
Münsingen: Lichtensteinstraße



18  l  www.alb-bahn.com www.alb-bahn.com  l  19

ganzjährig

Reutlingen - Engstingen (400)

Täglich
nuff

Mo-Fr
(S)(FA)

Mo-Fr Sa Mo-Fr
(S)

Mo-Fr Sa, So
Feiert.

Mo-Fr Mo-Fr
(S)

Sa, So
Fei. (I)

Mo-Fr
(F)

Mo-Fr
(FA)

Reutlingen Hauptbahnhof 06:00 06:28 07:18 07:28 08:28 09:18 09:28 11:08 11:18 11:35 12:18

Reutlingen Stadtmitte H 06:03 06:32 07:21 07:32 08:32 09:21 09:32 11:12 11:21 11:38 12:22

Reutlingen Südbahnhof West 06:09 06:36 07:27 07:36 08:36 09:27 09:36 11:16 11:27 11:44 12:26

Pfullingen Daimlerstraße 06:10 06:38 07:28 07:38 08:38 09:28 09:38 11:18 11:28 11:46 12:28

Pfullingen Bismarckstraße 06:11 06:39 07:29 07:39 08:39 09:29 09:39 11:19 11:29 11:48 12:29

Pfullingen Freibad 06:15 06:45 07:33 07:45 08:45 09:33 09:45 11:25 11:33 11:53 12:35

Unterhausen Bahnhofstraße 06:21 06:52 07:39 07:52 08:52 09:39 09:52 11:32 11:39 12:00 12:42

Honau 06:25 06:58 07:44 07:58 08:58 09:44 09:58 11:38 11:44 12:04 12:49

Honau Traifelberg 06:29 07:03 07:49 08:03 09:03 09:49 10:03 11:43 11:49 12:08 12:53

Kleinengstingen Bahnhof 06:37 l l l l l l l l l l

Kleinengstingen Friedhof * l 07:05 07:51 08:05 09:05 09:51 10:05 11:45 11:51 l 12:55

Großengstingen Marktplatz 06:32 07:07 07:53 08:07 09:06 09:53 10:06 11:46 11:53 12:11 12:57

Reutlingen - Engstingen

naa

ganzjährig

Engstingen - Reutlingen (400)

Täglich

(1) Sonn- und Feiertage nur in der Hauptsaison vom 01.05. - 15.10.2019(S) nur an Schultagen   (F) nur an schulfreien Tagen  (FA) Haltestellen 
werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient. Dieser Bus hält ebenfalls in Unterhausen: Pappelweg, Ludwigstraße, Stetten; Pfullingen:  
Klosterstraße, Laiblinsplatz; Reutlingen: Am Echazufer, Ledergraben

(S) nur an Schultagen   (1) nur in der Hauptsaison vom 01.05. - 15.10.2019     hält nur zum Aussteigen
Dieser Bus hält ebenfalls in Unterhausen: Pappelweg, Ludwigstraße, Stetten; Pfullingen: Klosterstraße, Laiblinsplatz;  
Reutlingen: Am Echazufer, Ledergraben

* Der Bahnhof in Kleinengstingen ist von der Haltestelle „Kleinengstingen Friedhof“ zu Fuß in wenigen Minuten erreichbar.

Mo-Fr
(S)

Sa, So
Feiert.

Mo-Fr So +
Feiert.

Mo-Fr
(FA)

Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Reutlingen Hauptbahnhof 13:00 13:18 13:38 15:18 15:28 16:18 16:28 17:28 18:18 18:28 19:28 20:28

Reutlingen Stadtmitte H 13:04 13:21 13:42 15:21 15:32 16:21 16:32 17:32 18:21 18:32 19:32 20:32

Reutlingen Südbahnhof West 13:08 13:27 13:46 15:27 15:36 16:27 16:36 17:36 18:27 18:36 19:36 20:36

Pfullingen Daimlerstraße 13:10 13:28 13:48 15:28 15:38 16:28 16:38 17:38 18:28 18:38 19:38 20:38

Pfullingen Bismarckstraße 13:11 13:29 13:49 15:29 15:39 16:29 16:39 17:39 18:29 18:39 19:39 20:39

Pfullingen Freibad 13:17 13:33 13:55 15:33 15:45 16:33 16:45 17:45 18:33 18:45 19:45 20:45

Unterhausen Bahnhofstraße 13:24 13:39 14:02 15:39 15:52 16:39 16:52 17:52 18:39 18:52 19:52 20:52

Honau 13:31 13:44 14:09 15:44 15:58 16:44 16:58 17:58 18:44 18:58 19:58 20:58

Honau Traifelberg 13:35 13:49 14:13 15:49 16:03 16:49 17:03 18:03 18:49 19:03 20:03 21:03

Kleinengstingen Bahnhof 13:36 l l l l l l l l l l l

Kleinengstingen Friedhof * 13:39 13:51 14:15 15:51 16:05 16:51 17:05 18:05 18:51 19:05 20:05 21:05

Großengstingen Marktplatz 13:41 13:53 14:17 15:53 16:06 16:53 17:06 18:07 18:53 19:06 20:06 21:06

Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr
(S)

Mo-Fr Sa
So

Mo-Fr Sa
So(1)

Mo-Fr Mo-Fr
(F,FA)

Mo-Fr
(S)

Sa
So

Kleinengstingen Friedhof * 05:43 06:25 06:25 06:54 07:36 08:25 08:41 10:25 10:41 11:37 12:11 12:25

Kleinengstingen Bahnhof l l l l l l l l l l l l

Honau Traifelberg 05:45 06:28 06:28 06:57 07:38 08:28 08:43 10:28 10:43 11:43 12:13 12:28

Honau 05:49 06:32 06:32 07:01 07:42 08:32 08:47 10:32 10:47 11:47 12:17 12:32

Unterhausen Bahnhofstraße 05:55 06:37 06:37 07:06 07:47 08:37 08:52 10:37 10:52 11:52 12:22 12:37

Pfullingen Freibad 06:00 06:45 06:44 07:17 07:56 08:44 09:01 10:44 11:00 11:59 12:30 12:44

Pfullingen Bismarckstraße 06:04 06:51 06:49 07:24 08:03 08:49 09:08 10:49 11:07 12:04 12:37 12:49

Pfullingen Daimlerstraße 06:06 06:54 06:50 07:27 08:05 08:50 09:10 10:50 11:09 12:05 12:39 12:50

Reutlingen Südbahnhof West 06:08 06:56 06:51 07:29 08:07 08:51 09:12 10:51 11:11 12:06 12:41 12:51

Reutlingen Stadtmitte H 06:15 07:02 06:56 07:35 08:11 08:56 09:16 10:56 11:15 12:13 12:45 12:56

Reutlingen Hauptbahnhof 06:21 07:10 07:00 07:42 08:18 09:00 09:23 11:00 11:22 12:15 12:52 13:00

Engstingen - Reutlingen

Mo-Fr
(S)

Mo-Fr Sa
So

Mo-Fr Mo-Fr So Mo-Fr Sa Mo-Fr So Mo-Fr

Kleinengstingen Friedhof * 12:51 13:57 14:25 15:08 15:48 16:25 17:01 17:25 18:41 19:25 19:38

Kleinengstingen Bahnhof l l l l l 16:23(1) l l l l l

Honau Traifelberg 12:53 13:59 14:28 15:10 15:50 16:28 17:04 17:28 18:43 19:28 19:40

Honau 12:57 14:03 14:32 15:14 15:55 16:32 17:09 17:32 18:47 19:32 19:44

Unterhausen Bahnhofstraße 13:02 14:08 14:37 15:19 16:00 16:37 17:14 17:37 18:52 19:37 19:49

Pfullingen Freibad 13:10 14:16 14:44 15:27 16:08 16:44 17:22 17:44 19:00 19:44 19:57

Pfullingen Bismarckstraße 13:17 14:23 14:49 14:36 16:17 16:49 17:29 17:49 19:07 19:49 20:04

Pfullingen Daimlerstraße 13:19 14:25 14:50 15:39 16:20 16:50 17:31 17:50 19:09 19:50 20:06

Reutlingen Südbahnhof West 13:21 14:27 14:51 15:41 16:22 16:51 17:33 17:51 19:11 19:51 20:08

Reutlingen Stadtmitte H 13:25 14:31 14:56 15:46 16:27 16:56 17:37 17:56 19:15 19:56 20:12

Reutlingen Hauptbahnhof 13:32 14:38 15:00 15:52 16:34 17:00 17:44 18:00 19:22 20:00 20:19



20  l  www.alb-bahn.com www.alb-bahn.com  l  21

Zur Betriebsaufnahme des „Netz 50“ bringen wir zusammen, was zusammen gehört:

SAB goes Hohenzollern
Lokalbahn goes SAB

Erstmals in der Geschichte der Nebenbahnen der mittleren und östlichen Schwäbischen Alb 
besteht die Gelegenheit, die Schönheit dieser Landschaft in durchgehenden Zügen zu erle-
ben. Gerstetten und Gammertingen rücken damit im Eilzugtempo aufeinander zu. Während 
die durchgehenden Züge von den modernen Triebwagen der neuen Alb-Bahn bedient wer-
den, kommen Eisenbahnfreunde ebenfalls auf ihre Kosten, wenn die Dampflokomotiven des 
Hohenzollernzugs, der Lokalbahn und des Württemberger Zugs zusammen mit dem mäch-
tigen Kraftpaket der Honauer Zahnradbahn sich in Münsingen zum Rendezvous treffen. 

Samstag, 14. Dezember 2019
Dampfsonderzüge Gerstetten-Münsingen und Gammertingen-Münsingen
Festakt mit Lok- und Zugparade in Münsingen
Festbetrieb rund um den Bahnhof Münsingen

Sonntag, 15. Dezember 2019
Die historischen Züge kommen auf den Streckenabschnitten zum Einsatz, auf denen sie in 
früheren Zeiten heimisch waren: Auf der „zollerischen“ Strecke Engstingen-Gammertingen 
pendelt der Hohenzollernzug der GES Stuttgart. Auf der württembergischen Strecke Münsin-
gen-Engstingen verkehrt der Württemberger Zug der SAB. Und zwischen Münsingen und 
Schelklingen geht es mit der 97 501 sowie der 75 1118 der Lokalbahn und dem Plattform-
wagenzug der SAB sowie der Lokalbahn auf die Bergstrecke. 

Großes Bahnfest am 14. und 15. Dezember 2019 mit Aktionen 
in Münsingen, Engstingen, Trochtelfingen und Gammertingen.

Vorschau

Lokalbahn 
Amstetten-Gerstetten
Amstetten - Waldhausen - Gerstetten

Termine, Preise und Informationen finden Sie auf www.uef-lokalbahn.de

Monat Museumstriebwagen T06

Mai 01. + 05. + 12. + 19. + 26.

Juni 02. + 09. + 16. + 20. + 30.

Juli 07. + 14. + 28.

August 04. + 18. + 25.

September 01. + 15. + 22. + 29.

Oktober 03. + 13.

Die 20 km lange Bahnstrecke wurde im Jahr 1906 von der Württembergischen Eisenbahn-
gesellschaft (WEG) erbaut. Seit 1996 ist die Strecke in der Obhut des Museumsbahnvereins 
„UEF Lokalbahn Amstetten-Gerstetten e.V.“.

nuff naa

Derzeitiger Planungsstand: Mai 2019.
Detaillierte Informationen finden Sie ab Oktober auf www.alb-bahn.com

Amstetten ab 9:40 12:15 15:15 18:15
Stubersheim 09:52 12:27 15:27 18:28
Schalkstetten 09:57 12:32 15:32 18:32
Waldhausen 10:04 12:39 15:39 18:39
Gussenstadt 10:15 12:50 15:50 18:50
Gerstetten an 10:30 13:05 16:05 19:05

Amstetten - Gerstetten

Gerstetten ab 08:00 10:55 13:55 16:55
Gussenstadt 08:11 11:06 14:06 17:06
Waldhausen 08:20 11:16 14:16 17:16
Schalkstetten 08:26 11:23 14:23 17:23
Stubersheim 08:31 11:29 14:29 17:29
Amstetten an 08:50 11:44 14:44 17:44

Gerstetten - Amstetten



Mit naldo auf die Schwäbische Alb!Mit naldo auf die Schwäbische Alb!
Ab dem 1. Mai bringen Sie immer sonn- und feiertags die Rad-Wanderzüge und 
-busse des “naldo-Freizeit-Netzes“ auf die Schwäbische Alb. Sie bieten Ihnen so 
viele tolle Möglichkeiten Ihre Freizeit aktiv zu gestalten – auch ohne Auto. 
Wir empfehlen Ihnen hierfür die naldo-Tagestickets Erwachsener, Kind oder 
Gruppe. So können beispielsweise mit dem Tagesticket Gruppe fünf Personen 
einen Tag lang für 20 Euro unterwegs sein! Fahrpläne und Tickets erhalten 
Sie schnell und bequem in der naldo-App oder auf www.naldo.de. 

Alle Infos finden Sie unter www.naldo.de und www.naldoland.de.

Ab dem 1. Mai bringen Sie immer sonn- und feiertags die Rad-Wanderzüge und 
-busse des “naldo-Freizeit-Netzes“ auf die Schwäbische Alb. Sie bieten Ihnen so 
viele tolle Möglichkeiten Ihre Freizeit aktiv zu gestalten – auch ohne Auto. 
Wir empfehlen Ihnen hierfür die naldo-Tagestickets Erwachsener, Kind oder 
Gruppe. So können beispielsweise mit dem Tagesticket Gruppe fünf Personen 
einen Tag lang für 20 Euro unterwegs sein! Fahrpläne und Tickets erhalten 
Sie schnell und bequem in der naldo-App oder auf www.naldo.de. 

Alle Infos finden Sie unter www.naldo.de und www.naldoland.de.

Ab dem 1. Mai bringen Sie immer sonn- und feiertags die Rad-Wanderzüge und 
-busse des “naldo-Freizeit-Netzes“ auf die Schwäbische Alb. Sie bieten Ihnen so 
viele tolle Möglichkeiten Ihre Freizeit aktiv zu gestalten – auch ohne Auto. 
Wir empfehlen Ihnen hierfür die naldo-Tagestickets Erwachsener, Kind oder 
Gruppe. So können beispielsweise mit dem Tagesticket Gruppe fünf Personen 
einen Tag lang für 20 Euro unterwegs sein! Fahrpläne und Tickets erhalten 
Sie schnell und bequem in der naldo-App oder auf www.naldo.de. 

Alle Infos finden Sie unter www.naldo.de und www.naldoland.de.

Für Stadt, Land, Bus & BahnFür Stadt, Land, Bus & Bahn

naldo_AZ_NAFN_148x105mm_14-12-2018.indd   1 14.12.18   10:41

Mythos Schwäbische Alb Tourismusgemeinscha� 
72574 Bad Urach, Telefon 07125 15060-60, www.mythos-alb.de

Das Programm 
neben der 
Bahnstrecke
Die Freizeittipps mit allem Wissenswerten aus 
der Region: 

UNESCO-Gebiete, Wander- und Radtouren, familien-
freundliche Angebote, Kulturelles und Sehenswertes, 
Ver anstaltungen, regionale Besonderheiten, 
Gesundheit und Wellness, Shopping, Übernachtungs-
möglichkeiten und vieles mehr.

Kostenlos erhältlich im Bahnhof Münsingen und in 
den Tourist-Informationen der Region.

Einfach besser fahren

DING App

 aktuelle Fahrpläne und Echtzeit-Angaben ( falls vorhanden)
 Verbindungsauskunft „von A nach B“ und GPS-basierte 
 Karte mit nächsten Haltestellen
 Kauf von Fahrscheinen ( Einzelfahrscheine, Tageskarten, 
 Nachtbuszuschlag )
 erhältlich für Android und iPhone

Mehr Infos: www.ding.eu

DING-Tageskarte Gruppe

 Preis 18,– €; für bis zu 5 Personen
 gilt Mo – Fr ab 8.30 Uhr, Sa, So + Feiertage ganztags
 für alle Linien im DING, außerdem:
  Schwäbische Alb-Bahn Ulm – Schelklingen – Münsingen –
 Kleinengstingen und Bus bis Schloss Lichtenstein
 weitere Freizeitverkehre ( siehe www.ding.eu )
 Kostenlose Fahrradmitnahme Mo – Fr vor 6.00 und 
 nach 9.00 Uhr; Sa, So: ganztags

auf die Alb !

Pr
ei

se
 S

ta
nd

 0
1.

0
1.

20
19

auf die Alb
App



Geführte Touren auf dem ehemaligen 

Truppenübungsplatz Münsingen

Reservierungen unter: 07381/182145

Natürli�  mehr erleben...
Sch wäbisch e Alb

Mobilitätszentrum am Münsinger Bahnhof
E-Bike und E-Auto Verleihstation (April - Nov.)
www.muensingen.com/e-bike

Reservierung unter: 
07381-9319510 oder
radundsportschwald@intersport.de

Neu 2019 

Premiumwandern

auf der Münsinger Alb

www.muensingen.com/wandern

Fo
to

: 
Th

. R
at

ha
y

Fo
to

: 
A

ng
el

a 
H

am
m

er

Geführte Touren auf dem ehemaligen 

Truppenübungsplatz Münsingen

Reservierungen unter: 07381/182145

Natürli�  mehr erleben...
Sch wäbisch e Alb

Mobilitätszentrum am Münsinger Bahnhof
E-Bike und E-Auto Verleihstation (April - Nov.)
www.muensingen.com/e-bike

Reservierung unter: 
07381-9319510 oder
radundsportschwald@intersport.de

Neu 2019 

Premiumwandern

auf der Münsinger Alb

www.muensingen.com/wandern

Fo
to

: 
Th

. R
at

ha
y

Fo
to

: 
A

ng
el

a 
H

am
m

er

Geführte Touren auf dem ehemaligen 

Truppenübungsplatz Münsingen

Reservierungen unter: 07381/182145

Natürli�  mehr erleben...
Sch wäbisch e Alb

Mobilitätszentrum am Münsinger Bahnhof
E-Bike und E-Auto Verleihstation (April - Nov.)
www.muensingen.com/e-bike

Reservierung unter: 
07381-9319510 oder
radundsportschwald@intersport.de

Neu 2019 

Premiumwandern

auf der Münsinger Alb

www.muensingen.com/wandern

Fo
to

: 
Th

. R
at

ha
y

Fo
to

: 
A

ng
el

a 
H

am
m

er


